



**Wadena-krönika.**

Från vår korrespondent.

Det var ett väldigt regnande sista lördagskvällen i Wadena med omnejd. Å en del ställen riktiga skyfall. Därför voro nog vägarna så och så när vi på söndagseftermiddagen letade oss fram till platsen för Forum och S. F. C. mötet. Pete Norbergs hem var samlingsplatsen för dagen och den blå flaggan med det gula korset på vajande för vinden utvisande stället. Oktat det dägliga väglaget hade rätt många infunnit sig för att få en liten pratstund tillsammans. Efter att en sängsjungits, välkomsttal av ordföranden hållits samt protokollet från föregående möte uppläst och godkänt skred man till att utföra de ting som skulle förekomma på mötet. Mrs. Cavalli framkom med ett förslag att på vart novem bermo te ha ett ordentligt program med musik, sång uppläsning av såväl poesi som prosa. Dessutom skulle en bankett kunna anordnas och avslutningen för året få en mera festlig prägel. Som plats för allt detta erbjöd Mrs. Cavalli sitt hem. Förslaget understöddes av samtliga närvarande och antogs enhälligt endast med den skillnaden att som plats för avslutningsfesten kunde nog Svenska Baptistkyrkan erhållas. Som kommitte för denna fest utsågos Mr. Harvey Franzen, Mrs. Wreede och Mrs. Cavalli. Efter att detta var överstokat följde en sång av Mrs. Cavalli och Mr. Erhard Thorell. Ett förslag av Mayor Wreede att ur Forumklubbens kassa donera en liten summa för inköp av böcker åt en behövande svensk flicka, boende i staden, vilken begävs med en ovanligt god begävnin men på grund av brist på medel var urständsat att fullfölja sina planer. Hon skulle bli till heder för svenskarna i Wadena då hon en gång genomgått högskolan och hade framtiden klar för sig. På Mr. John Bymans förslag anslögs ett belopp av \$10.00. En inbjudan av Mrs. Cavalli att avhålla nästa möte i hennes hem andra söndagen i oktober antogs. Kollekten för dagen uppgick till \$3.00 och tillföll Forumklubben. Till diskussionsämne

för nästkommande möte antogs ett förslag framlämnat av E. Thorell vilket var "Blir parlamentarismen nödvändig i framtidens samhälle?" I och med detta var Forummötet för dagen avslutat och vi kunde taga itu med S. F. C. förhandlingar. Sedan protokollet uppläst och godkänt begärdes ordet av Mr. Harvey Franzen och han framhöll att ett beslut som fattats å ett föregående möte att tillskriva sekreteraren i stadsnämnden Mr. Gillesbey med begäran om att affärerna i staden icke skulle hållas stängda halva onsdagen vilket förekommit denna dag. Förslaget antogs samt uppdrogs det att sekreteraren att avfatta och inlämna en resolution till vädorborande. Ett förslag antogs även att eftersom sekreteraren erhållit en erbjudan att Edfield's lokalavdelning vore villig att hjälpa till med de omkostnader vilka varit förenade med Midsommartinget, han skulle tillskriva dem med en avhållan om \$20.00. Förslag av Mr. Pete Norberg att en litteraturskreterare inom lokalavdelningen skulle tillsättas vilkens uppgift skulle bli att samla så många uppgifter som möjligt om svenska nybyggares levnadssöden, vilka nu leva och bo i trakten av Wadena. Dessa skildringar skulle sedan tillsändas S. F. C. litteraturskreterare i Winnipeg vilkens uppgift det sedan skulle bli att med all behörlig hjälp och med tillskott av levnadsskildringar från andra svenskbygder i Canada utgiva ett gediget verk vilket bleve en verklig ledtråd och en upplysningskälla för kommande historiker.

Därför uppmanar jag nu Eder Sveas söner och döttrar i Wadena distriktet att så mycket som möjligt underlätta Mr. Thorells uppgift genom att nedskrivna vad Ni tycker om Ert livs viktigaste händelser efter ankomsten till Canada. Tala om att Ni var med när sprängskotten ljödo på Grand Trunk, när stälbroar spändes över klippiga bergens avgrunder, att Ni sov i snödrivor i norra Ontarios bistra vinternatt.

Nämna också att Ni hjälpt till att bygga hus och hem i urskogens dunkla gömslen förvandlat moras till leende

våna åkrar och ångar. Du bör icke hellre överhoppa de gånger Du utarbetad och trött efter en lång och modosam dag kastade Dig ned på bädden utan någonting till livs och slumrade in. Efterkommande slakten böra en gång med häpnad få erfara sanningen om en pionärs liv och att det inte var en dans på rosor. Sätt icke Ditt ljus under skäpnan Du svenska man och kvinna, skrid till verket!

En strålände aftenhimmel med guldstänk på mjuka molnväggar rätt i väst, bebådar en kall natt. Bruntarna travar på i värsörjan och snart äro vi hemma i den lilla stugan invid grinden.

John Ostlund.

**"Var behövs hjälpen bäst" och något om en trearing.**

Bygdebrev för S. C. T.

Min tanke var att sluta upp med skrivning i tidningen men man kan i många fall ändra tanke och handling. Varför jag skriver nu är inte ensamt därför att vi fått Svergebyheterna i landskapsordning igen, jag tycker dock mycket bättre om denna ordning.

"Var behövs hjälpen bäst?" Naturligtvis är man sig själv närmast. Dock tycker jag att "Winnipeg Tribune's" förord att skänka 5,000,000 bushel vete till Kina är rätt och även möjligt utan att bröd därför behöver fattas här i Canada. Missväxt är det visserligen i många trakter här, men Canadas veteskörd beräknas ändå vara 250 000,000 bushel. I Kina är det förfärligt, svält och sjukdom, nöd och undergång, här i Canada är det endast någon enstaka individ som genomgår något liknande. Om alla veteproducerande länder skänkte bort millioner bushel vete så skulle det inte skada.

Till N. J. L. Bergen, som skriver i tidningen och ämnar skriva vidare, vill jag säga (och det i all välmening) då Ni citerar ur Bibeln så kom med något som har bärkraft.

Vad Ni i Ert senaste citat angående konung Kores och hans verk har inte någon bärkraft alls eller något att göra med det närvarande världslaget. Om jag inte missförstår Bergen så är det ett ord i en av de citerade verserna som B. vill tillägna sig nämligen "smorde". Min mening är att om Ni tänker Er vara "smord" så är det en galen smörjelse. I profetiorna kan man finna att sådana krafter skall vara med i tidens fullbordan, men Ni kan där inte finna stöd för att dessa bråkmakare, uppbyggare, äro på fridens eller rättfärdighetens väg. Dock håller jag med Bergen om att de som ha, skulle mera hjälpa dem som intet ha. Jag tror att Bergen och jag skulle kunna resonera och förstå varann — men att förstå "trearingen" N. E. Johnson det är värre. I för underrättade Loss om att han varit i Canada under två år och då han kommenterat något om min anmärkning, slöt han med Luthersk hälsning. Men ännu har jag inte kunnat skönja något Luthersk hos honom. Då man ser vad han "häver ur sig" för att smutsa ned våra högt aktade

landsmän så kan man inte undgå att känna grämlöse och misnöje över att en med svenskt namn kan nedlåta sig till att bli så skamlös. Det är betecknande för hur fort en människa kan urarta att växa i högdragenhat — men inte inhämta och yttra sanning. "Trearingen" vet nu att Logan ave. är högst 30 år gammal. Den som skriver detta vandrapan Du Logan ave. första gången år 1888 och vistades då därstädes under en månadstid och har varit där många gånger sedan dess, men har varken sett snus eller brännvin där. Jag lärde känna hedersmän där redan 1888 och somliga av dem äro kvar där ännu i dag. Jag är en av dem, som framhålla och försvara svenskhet — men långt ifrån allt svenskt. Visst har det varit "plenty" av snus och snusk i samhället i fråga, men var är det inte så, där en stor samlings skandinav äro för att vila och fästa. Jag, min bror och Mr. Lindvall, vilken är väl känd i Winnipeg, reste under förut nämnda år till denna samlingsplats för att fästa något och vila ut efter ett bra men hårt vedflottningsarbete från Portage la Prairie till Winnipeg. På den tiden fanns på Main str. Scandia Hotel och ett nat'kvarter där var nog för oss. Det näst bästa var Svea Hotel.

Om Johnson får ha hälsan och samma väderkorn kanske han till nästa år kan snusa upp något som försiggått under de senaste 30 åren och som kan passa i den tidning Nils F. son Brown redigerar. Sven E. Svedberg.

**Kungsholm**

gör sällskapsresa till Island och Nordkap, etc.

Enligt radiotelegram från Göteborg har det beslutats att Kungsholm nästkommande år kommer att göra en lustresa till Island, Nordkap, Norge, Sverige, Danmark, Finland, Ryssland och Estland.

Avresan äger rum från New York den 28 juni direkt till Reykjavik. Därefter går färden till Nordkap och Hammerfest. Efter besök i flere av de norska fjordarna med uppehåll i Trondheim, Bergen och Oslo, fortsätter Kungsholm till Köpenhamn, Visby, Stockholm, Helsingfors och Leningrad, varvid passagerarna givas tillfälle att göra en avstickare till Moskva. Från Leningrad går resan via R-val, Estland till Göteborg dit den anländer den 30 juli.

Passagerare som deltaga i denna rundresa från New York till New York kunna bo ombord på fartyget i Göteborg till dess avresan tillbaka till New York sker, eller medfölja andra av linjens fartyg till baka om så önskas.

Denna lustresa kommer att bli en av de intressantaste som någonsin anordnats och passagerarna givas tillfälle icke blott att besöka det sagomspunna Island, eller njuta av det midnattobelvsta Hammerfest, utan få även stifta bekantskap med Norrsvackra fjordar och städer, få besöka Oslo och Köpenhamn, den glada "Königens By", se "Rosornas och Ruinernas stad", det vackra och historiska Visby, de få även besöka "Nordens Veneig" i Stockholm, och göra en resa genom Finska Viken till den välliska finska huvudstaden Helsingfors, Upphållet i Le-

**SPARA**  
Omkring  
**\$30.00**  
på en elektrisk kokugn.

Genom att köpa en elektrisk kokugn under vår speciella kampanj sparar Ni \$18.00 — \$20.00 i utgifter och "The Slave Falls Souvenir Certificate" berättigar Eder till fri elektrisk kraft till ett värde av \$10.00.

**DETTA BETYDER EN REN BESPARING AV NASTAN \$30.00.**

För en första avbetalning av endast \$10.00 installera vi en elektrisk kokugn. Resten kan göras i lätta terminer.

TEL: 845 132

**City of Winnipeg Hydro Electric System**  
55-59 PRINCESS ST.

ningrad och Moskva kommer att bli av alldeles särskilt intresse i all synnerhet som resenärerna få tillfälle att med egna ögon studera det omtvistade Sovjet-Ryssland, som under vanliga förhållanden är ett "Terra Incognita" för de flesta.

Kungsholms världsberömda elegans och inredning, det överträffade köket och den alltid artiga och förekommande betjäningen ombord garanterar för att resan kommer att bli ett evenemang, som eltagarna aldrig skola komma att förgåta.

Upplysning om priser etc. kunna erhållas genom linjens agenter eller direkt från något av dess kontor.

**Förvånad över sig själv.**

Fru Veronika Kostka, Tarrytown, N. Y., skriver: "Jag hade dålig aptit och var mycket svår, mitt ansikte var blekt och jag magrade. Sedan jag beagnat Dr. Peters Kuriko har jag ökat tjugo pund i vikt samt känner mig så stark och frisk att jag är förvånad över mig själv". Denna enkla gamla örtmedicin är bekant för sin utmärkta verkan på matsmältningen och avföringen. Den är icke en ullmän handelsvara utan tillhandahålles endast av speciella lokalagenter, anställda av Dr. Peter Farney & Sons Co., Chicago, Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

**Svenska postverkets inkomster stiga.**

Trots de trevackta förhållanden, som råda på världsmarknaden, ökades svenska postverkets inkomster under år 1930 med icke mindre än \$4,072,600. Svenska postverkets generaldirektör är Anders Örne.

**VARBILDNINGAR, VÄRK I BENEN, GAMLA SÅR & ÖMHETER**  
Botas snabbt och väl av  
**Zam-Buk**  
Salva 50 cent. Medicinsk två 25 cent.